
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2017-241

PUBLIÉ LE 26 OCTOBRE 2017



Sommaire

ARS
R03-2017-10-20-007 - Arrêté n°161/ARS/DROSMS relatif à la demande d'autorisation

d'un lactarium à usage intérieur déposée par le Centre Hospitalier de Cayenne (2 pages) Page 4

R03-2017-10-20-006 - Arrêté n°163/ARS/DROSMS du 20/10/2017 portant agrément

d'une entreprise de transports sanitaires sur la commune d'APATOU (2 pages) Page 7

R03-2017-10-23-011 - Arrêté n°2017-167-ARS-DS du 23 octobre 2017 modifiant l'arrêté

n°2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014 relatif à la composition de la commission

permanente au sein de la CRSA de la région Guyane (2 pages) Page 10

R03-2017-10-23-012 - Arrêté n°2017-168-ARS-DS modifiant l'arrêté n°2014311-0012

modifié le 7 novembre 2014 relatif à la composition de la commission spécialisée

prévention au sein de la CRSA de la région Guyane (2 pages) Page 13

DEAL
R03-2017-10-25-004 - AP cas par cas projet agricole Risquetout Ouest (2 pages) Page 16

R03-2017-10-24-010 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet agricole Av Ya &Siong, sur la commune de Mana (2 pages) Page 19

R03-2017-10-24-008 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet Agricole crique Chicot, sur la commune de Mana (2 pages) Page 22

R03-2017-10-24-007 - Arrêté préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet Agricole de Risquetout, sur la commune de Montsinéry-Tonnegrande (2

pages) Page 25

R03-2017-10-24-009 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet Agricole Saint-Anne, sur la commune de Mana (2 pages) Page 28

R03-2017-10-24-006 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la crique Fourca à Apatou (2

pages) Page 31

R03-2017-10-24-003 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la crique Jadfard à Maripasoula (2

pages) Page 34

R03-2017-10-24-005 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la crique Mac Mahon à Saint

Laurent du Maroni (2 pages) Page 37

R03-2017-10-24-002 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la crique Serpent amont à Saint

Laurent du Maroni (2 pages) Page 40

R03-2017-10-24-004 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas

par cas du projet d’autorisation d’exploitation minière sur la crique Kokioko (2 pages) Page 43

R03-2017-10-25-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement, dans le cadre de la

demande d'ARM  n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la crique Bois

Violet par la société COOREI - Commune de Kourou (4 pages) Page 46

2



DRL
R03-2017-10-25-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 120 000

€ à la commune de Matoury au titre de la DETR 2016 pour l'amélioration des eaux usées

de la crique Balata (3 pages) Page 51

R03-2017-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 95 000

€ à la commune de Mana au titre de la DETR 2016 pour l'installation et l'équipement du

pôle enfance et jeunesse (3 pages) Page 55

3



ARS

R03-2017-10-20-007

Arrêté n°161/ARS/DROSMS relatif à la demande

d'autorisation d'un lactarium à usage intérieur déposée par

le Centre Hospitalier de Cayenne

ARS - R03-2017-10-20-007 - Arrêté n°161/ARS/DROSMS relatif à la demande d'autorisation d'un lactarium à usage intérieur déposée par le Centre Hospitalier
de Cayenne 4



ARS - R03-2017-10-20-007 - Arrêté n°161/ARS/DROSMS relatif à la demande d'autorisation d'un lactarium à usage intérieur déposée par le Centre Hospitalier
de Cayenne 5



ARS - R03-2017-10-20-007 - Arrêté n°161/ARS/DROSMS relatif à la demande d'autorisation d'un lactarium à usage intérieur déposée par le Centre Hospitalier
de Cayenne 6



ARS

R03-2017-10-20-006

Arrêté n°163/ARS/DROSMS du 20/10/2017 portant

agrément d'une entreprise de transports sanitaires sur la

commune d'APATOU

ARS - R03-2017-10-20-006 - Arrêté n°163/ARS/DROSMS du 20/10/2017 portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires sur la commune d'APATOU 7



ARS - R03-2017-10-20-006 - Arrêté n°163/ARS/DROSMS du 20/10/2017 portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires sur la commune d'APATOU 8



ARS - R03-2017-10-20-006 - Arrêté n°163/ARS/DROSMS du 20/10/2017 portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires sur la commune d'APATOU 9



ARS

R03-2017-10-23-011

Arrêté n°2017-167-ARS-DS du 23 octobre 2017 modifiant

l'arrêté n°2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014

relatif à la composition de la commission permanente au

sein de la CRSA de la région Guyane

ARS - R03-2017-10-23-011 - Arrêté n°2017-167-ARS-DS du 23 octobre 2017 modifiant l'arrêté n°2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014 relatif à la
composition de la commission permanente au sein de la CRSA de la région Guyane 10



^irc
• i Agence Régionale de Santé
Guyane \\^

ARRÊTE MODIFICATIF ^MW ARS / DEMOCRATIE SANITAIRE

Modifiant l'arrêté n0 2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014 relatif à
la composition de la « commission permanente » au sein de la conférence régionale

de la santé et de Fautonomie de la région

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE GUYANE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la
santé et aux territoires ;

Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-4, D.1432-28 à D.1432-30 ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé

Vu le décret 2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence régionale de la santé et de
l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010, modifiant les dispositions relatives aux commissions
de coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la
conférence régionale de la santé et de l'autonomie ;

Vu ie décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines dispositions
réglementaires prises en application de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de
Fhôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ;

Vu le décret n° 2014-637 du 18 juin 2014 relatif à la désignation des membres des unions
régionales des professionnels de santé au sein de ia conférence régionale et de la santé et
Fautonomie et des conférences de territoire ;

Vu l'arrêté n° 2014269-0004 modifié du 26 septembre 2014 fixant la composition de la
Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté n° 2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014 relatif à la composition de la
commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie de la région
Guyane ;

Vu le décret du 23 juin 2016 portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité
de Directeur général de l'Agence Régionale de Santé de la Guyane ;

Vu l'arrêté n°23/ARS/Démocratie sanitaire du 26 janvier 2017.

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE
Tél. 05 94 25 49 89

ARS - R03-2017-10-23-011 - Arrêté n°2017-167-ARS-DS du 23 octobre 2017 modifiant l'arrêté n°2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014 relatif à la
composition de la commission permanente au sein de la CRSA de la région Guyane 11



ARRETE

Article 1 : L'article 3 de ['arrêté n° 2014311-0016 du 7 novembre 2014 fixant la composition de la
commission permanente, est modifié comme suit :

Au titre du collège 1, représentants ja Collectivité Territoriale de Guyane

En qualité de titulaire : inchangé

En qualité de suppléante : Madame Céline REGIS représentant la Collectivité territoriale de Guyane.

Au titre du coflèç/e 2, représentants des usaaers les usacîers de services de santé ou lïïedsco-
sociaux :

En qualité de titulaire : En cours de désignation en remplacement de madame Arma GOARANT de
l'association UNAFAM

En qualité de suppléant '. En cours de désignation, en remplacement de madame IVlauricette JOUBERT
de l'association UNAFAM

Au titre du collèfle 7, représentants les offreurs de services de santé et du secteur médico-social :

En qualité de titulaire : Inchangé

En qualité de suppléant: Monsieur André LE GOFF, suppléant en remplacement de monsieur Gaël
CHEVALIER

En qualité de titulaire : Inchangé

En qualité de suppléant : Monsieur Gildas LE GUERN, en remplacement de Madame Yolaine EDW1GE
de l'association APAJH

Article 2 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de
Cayenne dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l'égard des tiers,
ces délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région de Guyane.

Article 3 : Le Directeur Général Adjoint de l'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de
Fexécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le

Le Directeur Général
de f'Agenc^ Régionale de Santé de Guyane

ARS - R03-2017-10-23-011 - Arrêté n°2017-167-ARS-DS du 23 octobre 2017 modifiant l'arrêté n°2014311-0016 modifié du 7 novembre 2014 relatif à la
composition de la commission permanente au sein de la CRSA de la région Guyane 12



ARS

R03-2017-10-23-012

Arrêté n°2017-168-ARS-DS modifiant l'arrêté

n°2014311-0012 modifié le 7 novembre 2014 relatif à la

composition de la commission spécialisée prévention au

sein de la CRSA de la région Guyane

ARS - R03-2017-10-23-012 - Arrêté n°2017-168-ARS-DS modifiant l'arrêté n°2014311-0012 modifié le 7 novembre 2014 relatif à la composition de la
commission spécialisée prévention au sein de la CRSA de la région Guyane 13



ars
• ï Agence Régionale de Santé
Guyane . <^ ^

ARRÊTÉ MODIFICATIF ?^).l-| ^Ï f ARS / DEMOCRATIE SANITAIRE

Modifiant ('arrêté n° 2014311-0012 modifié du 7 novembre 2014 relatif à la composition
de la commission spécialisée « Prévention » au sein de la conférence régionale de la

santé et de Pautonomie de la région Guyane

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE GUYANE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la
santé et aux territoires ;

Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-4, D.1432-28 à D.1432-30 ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé

Vu le décret 2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence régionale de la santé et de
l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010, modifiant les dispositions relatives aux commissions
de coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la
conférence régionale de la santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines dispositions
réglementaires prises en application de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de
l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ;

Vu le décret n° 2014-637 du 18 juin 2014 relatif à la désignation des membres des unions
régionales des professionnels de santé au sein de la conférence régionale et de la santé et
l'autonomie et des conférences de territoire ;

Vu l'arrêté n° 2014269-0004 modifié du 26 septembre 2014 fixant la composition de la
Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane ;

Vu l'arrêté n° 2014311-0012 modifié du 07 novembre 2014 la composition de la « commission
spécialisée prévention » au sein de !a conférence régionale de la santé et de ['autonomie de la
région Guyane.

Vu le décret du 23 juin 2016 portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité
de Directeur général de l'Agence Régionale de Santé de la Guyane,

Vu l'arrêté n°118/ARS/Démocratie sanitaire du 09 août 2017,

66 avenue des Fiamboyants " CS 40696 - 97336 CAYENNE
Tél. 05 94 25 49 89

ARS - R03-2017-10-23-012 - Arrêté n°2017-168-ARS-DS modifiant l'arrêté n°2014311-0012 modifié le 7 novembre 2014 relatif à la composition de la
commission spécialisée prévention au sein de la CRSA de la région Guyane 14



ARRETE

Article 1 : L'article 1 de l'arrêté n° 2014311-0012 du 7 novembre 2014 relatif à la composition de la
commission spécialisée de la prévention de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie et
relatif au çollèfle 1, est modifié comme suit :

1) Représentants de la Collectivité de Guyane :

En tant que titulaires :
Madame LEO Catherine

- En cours de désignation, en remplacement de Monsieur LOUPEC Roger-Michei

En tant que suppléante :
Madame REGIS Céline
Madame READ Anne-Marie,

Article 2 : L'article 4 de l'arrêté n° 2014311-0012 du 7 novembre 2014 relatif à fa composition de la
commission spécialisée de la prévention de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie et
relatif au.collèfle 4, est modifié comme suit :

1) Représentant les partenaires sociaux :

En tant que titulaire ;
Monsieur GUILLEAU Adrien en remplacement de Monsieur Albert DARNAL

Article 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de Cayenne
dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l'égard des tiers, ces délais
courent à compter.de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la région de Guyane.

Article 4 : Le Directeur Générai Adjoint de l'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, je

Le Directeur Général
de ['Agence Régionale de Santé Guyane

ARS - R03-2017-10-23-012 - Arrêté n°2017-168-ARS-DS modifiant l'arrêté n°2014311-0012 modifié le 7 novembre 2014 relatif à la composition de la
commission spécialisée prévention au sein de la CRSA de la région Guyane 15



DEAL

R03-2017-10-25-004

AP cas par cas projet agricole Risquetout Ouest

Décision exemptant d'étude d'impact le projet agricole Risquetout ouest de la SCEA FORFEROL

DEAL - R03-2017-10-25-004 - AP cas par cas projet agricole Risquetout Ouest 16



DEAL - R03-2017-10-25-004 - AP cas par cas projet agricole Risquetout Ouest 17



DEAL - R03-2017-10-25-004 - AP cas par cas projet agricole Risquetout Ouest 18



DEAL

R03-2017-10-24-010

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet agricole Av Ya &Siong,

sur la commune de Mana

DEAL - R03-2017-10-24-010 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet agricole Av Ya &Siong, sur la commune de
Mana 19



DEAL - R03-2017-10-24-010 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet agricole Av Ya &Siong, sur la commune de
Mana 20



DEAL - R03-2017-10-24-010 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet agricole Av Ya &Siong, sur la commune de
Mana 21



DEAL

R03-2017-10-24-008

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet Agricole crique Chicot,

sur la commune de Mana

DEAL - R03-2017-10-24-008 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole crique Chicot, sur la commune de
Mana 22



DEAL - R03-2017-10-24-008 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole crique Chicot, sur la commune de
Mana 23



DEAL - R03-2017-10-24-008 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole crique Chicot, sur la commune de
Mana 24



DEAL

R03-2017-10-24-007

Arrêté préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet Agricole de Risquetout,

sur la commune de Montsinéry-Tonnegrande

DEAL - R03-2017-10-24-007 - Arrêté préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole de Risquetout, sur la commune de
Montsinéry-Tonnegrande 25



DEAL - R03-2017-10-24-007 - Arrêté préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole de Risquetout, sur la commune de
Montsinéry-Tonnegrande 26



DEAL - R03-2017-10-24-007 - Arrêté préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole de Risquetout, sur la commune de
Montsinéry-Tonnegrande 27



DEAL

R03-2017-10-24-009

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet Agricole Saint-Anne, sur

la commune de Mana

DEAL - R03-2017-10-24-009 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole Saint-Anne, sur la commune de
Mana 28



DEAL - R03-2017-10-24-009 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole Saint-Anne, sur la commune de
Mana 29



DEAL - R03-2017-10-24-009 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet Agricole Saint-Anne, sur la commune de
Mana 30



DEAL

R03-2017-10-24-006

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de

recherche minière sur la crique Fourca à Apatou

DEAL - R03-2017-10-24-006 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Fourca à Apatou 31



DEAL - R03-2017-10-24-006 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Fourca à Apatou 32



DEAL - R03-2017-10-24-006 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Fourca à Apatou 33



DEAL

R03-2017-10-24-003

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de

recherche minière sur la crique Jadfard à Maripasoula

DEAL - R03-2017-10-24-003 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Jadfard à Maripasoula 34



DEAL - R03-2017-10-24-003 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Jadfard à Maripasoula 35



DEAL - R03-2017-10-24-003 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Jadfard à Maripasoula 36



DEAL

R03-2017-10-24-005

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de

recherche minière sur la crique Mac Mahon à Saint

Laurent du Maroni

DEAL - R03-2017-10-24-005 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Mac Mahon à Saint Laurent du Maroni 37



DEAL - R03-2017-10-24-005 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Mac Mahon à Saint Laurent du Maroni 38



DEAL - R03-2017-10-24-005 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Mac Mahon à Saint Laurent du Maroni 39



DEAL

R03-2017-10-24-002

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de

recherche minière sur la crique Serpent amont à Saint

Laurent du Maroni

DEAL - R03-2017-10-24-002 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Serpent amont à Saint Laurent du Maroni 40



DEAL - R03-2017-10-24-002 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Serpent amont à Saint Laurent du Maroni 41



DEAL - R03-2017-10-24-002 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière sur la
crique Serpent amont à Saint Laurent du Maroni 42



DEAL

R03-2017-10-24-004

Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de

l’examen au cas par cas du projet d’autorisation

d’exploitation minière sur la crique Kokioko

DEAL - R03-2017-10-24-004 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation d’exploitation minière sur la
crique Kokioko 43



DEAL - R03-2017-10-24-004 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation d’exploitation minière sur la
crique Kokioko 44



DEAL - R03-2017-10-24-004 - Arrêté Préfectoral portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation d’exploitation minière sur la
crique Kokioko 45



DEAL

R03-2017-10-25-003

Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application

de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant

l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM 

n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la

crique Bois Violet par la société COOREI - Commune de

Kourou

2017-00075 COOREI-Cr Bois Violet

DEAL - R03-2017-10-25-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM  n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la crique Bois Violet par la société COOREI -
Commune de Kourou

46



DEAL - R03-2017-10-25-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM  n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la crique Bois Violet par la société COOREI -
Commune de Kourou

47



DEAL - R03-2017-10-25-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM  n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la crique Bois Violet par la société COOREI -
Commune de Kourou

48



DEAL - R03-2017-10-25-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM  n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la crique Bois Violet par la société COOREI -
Commune de Kourou

49



DEAL - R03-2017-10-25-003 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00075 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement, dans le cadre de la demande d'ARM  n°2017-015 de 2 franchissements de cours d'eau sur la crique Bois Violet par la société COOREI -
Commune de Kourou

50



DRL

R03-2017-10-25-001

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

120 000 € à la commune de Matoury au titre de la DETR

2016 pour l'amélioration des eaux usées de la crique Balata

DRL - R03-2017-10-25-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 120 000 € à la commune de Matoury au titre de la DETR 2016 pour
l'amélioration des eaux usées de la crique Balata 51



DRL - R03-2017-10-25-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 120 000 € à la commune de Matoury au titre de la DETR 2016 pour
l'amélioration des eaux usées de la crique Balata 52



DRL - R03-2017-10-25-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 120 000 € à la commune de Matoury au titre de la DETR 2016 pour
l'amélioration des eaux usées de la crique Balata 53



DRL - R03-2017-10-25-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 120 000 € à la commune de Matoury au titre de la DETR 2016 pour
l'amélioration des eaux usées de la crique Balata 54



DRL

R03-2017-10-25-002

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

95 000 € à la commune de Mana au titre de la DETR 2016

pour l'installation et l'équipement du pôle enfance et

jeunesse

DRL - R03-2017-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 95 000 € à la commune de Mana au titre de la DETR 2016 pour
l'installation et l'équipement du pôle enfance et jeunesse 55



DRL - R03-2017-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 95 000 € à la commune de Mana au titre de la DETR 2016 pour
l'installation et l'équipement du pôle enfance et jeunesse 56



DRL - R03-2017-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 95 000 € à la commune de Mana au titre de la DETR 2016 pour
l'installation et l'équipement du pôle enfance et jeunesse 57



DRL - R03-2017-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 95 000 € à la commune de Mana au titre de la DETR 2016 pour
l'installation et l'équipement du pôle enfance et jeunesse 58


